
【
圓
岡
議
員
】

　

国
保
税
額
が
高
い
と
い

う
声
が
多
く
あ
る
。国
の
負

担
を
現
状
よ
り
増
や
す
よ

う
求
め
る
つ
も
り
は
な
い

か
。

【
町
長
】

　
今
後
、検
討
し
て
い
き
た

い
。 

【
野
口
昌
議
員
】

　
国
保
税
率
改
正
で
、平
均

し
て
１
人
、ま
た
１
世
帯
当

た
り
、い
く
ら
の
増
額
に
な

る
か
。

【
住
民
生
活
課
長
】

　
１
人
当
た
り
、９
５
０
０

円
の
増
額
に
な
る
。内
訳

は
所
得
増
で
４
５
０
０
円
、

税
額
改
正
が
４
５
０
０

円
で
あ
り
、４
人
世
帯
で

１
万
６
０
０
０
円
程
度
と

な
る
。

税　額

【
大
森
議
員
】

　

国
保
加
入
者
世
帯
は
き

び
し
い
家
計
状
況
に
あ
る
。

所
得
階
層
ご
と
の
滞
納
額

の
実
態
は
。

【
税
務
課
長
】

　

所
得
に
応
じ
て
国
保
税

の
軽
減（
7
・
5
・
2
割
）制

度
が
あ
る
。平
成
24
年
度
に

完
納
が
で
き
ず
、次
年
度
に

持
ち
越
す
世
帯
が
２
６
０

件
。平
成
23
年
度
ま
で
も

同
数
程
度
あ
る
。 滞　納

【
西
尾
議
員
】

　

国
保
基
金
の
残
高
は
、５
年
前
は
約
4
億
円

あ
り
、現
在
は
約
１
億
円
。ど
の
く
ら
い
が
適
正

と
考
え
る
か
。ま
た
、高
齢
化
に
よ
る
医
療
費
増

へ
の
対
処
は
。

【
町
長
】

　

安
定
し
た
国
保
運
営
の
た
め
、１
億
円
前
後

を
確
保
す
る
。国
保
の
財
政
運
営
は
国
レ
ベ
ル

で
も
大
き
な
問
題
。国
保
会
計
の
一
本
化
、税

額・税
率
改
正
に
つ
い
て
も
検
討
す
る
。 

【
大
森
議
員
】

　

国
保
基
金
１
億
円
が
必
要
と
い
う
根
拠
は
。

税
額・税
率
と
も
す
え
置
く
と
い
う
選
択
肢
は
な

か
っ
た
の
か
。

【
住
民
生
活
課
長
】

　

厚
生
労
働
省
の
通
知
に
よ
っ
て
、本
町
の
基

金
規
模
が
決
ま
る
。急
激
な
イ
ン
フ
ル
エ
ン
ザ

流
行
、高
額
手
術
が
重
な
っ
た
と
か
、い
ざ
と
い

う
と
き
の
対
処
に
必
要
。

　
税
額・税
率
す
え
置
き
は
、将
来
に
負
担
が
先

送
り
さ
れ
、問
題
が
よ
り
深
刻
に
な
る
。

基金の
残高

【
近
藤
議
員
】

　

医
療
費
増
加
は
、単
純
に
高
齢
者

増
だ
け
で
は
な
い
。65
歳
か
ら
69
歳
の

医
療
費
は
平
成
20
年
度
に
比
べ
、平

成
24
年
度
は
47
万
円
と
1.5
倍
だ
が
、

原
因
は
。

　
ま
た
、国
保
税
を
上
げ
な
い
た
め
に
、

医
療
費
の
抑
制
が
重
要
だ
が
、今
後
の

方
針
は
。

【
町
長
】

　

生
活
習
慣
病
予
防
の
た
め
、町
民

の
方
々
へ
、食
育
・
ス
ポ
ー
ツ
運
動
と

合
わ
せ
て
啓
発
活
動
に
取
り
組
む
。 

【
保
健
課
長
】

　
平
成
22
年
度
、本
町
の
健
康
診
断
結

果
で
、Ｂ

※

Ｍ
Ｉ・血
圧・血
糖
値
が
県
平

均
よ
り
高
い
こ
と
が
要
因
で
な
い
か
。

医療費増
の原因

5月臨時会

平成25年第4回臨時会を5月31日に開催しました。
この臨時会では、国民健康保険税の引き上げで熱い議論が交わされ、原案通り可決しました。

国民健康保険税条例
改正される

Ｂ

※

Ｍ
Ｉ
と
は
？

身
長
か
ら
み
た
体
重
の
割
合
を
示
す

体
格
指
数
の
こ
と
。
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